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Walne zebranie sprawozdawcze za rok 2013

  

W niedzielę 27 lutego 2014 odbyło się walne zebranie sprawozdawcze członków Ochotniczej
Straży Pożarnej w Chabówce za rok 2013. Rozpoczął je Przewodniczący Zebrania a zarazem
Prezes naszej jednostki, druh Bogdan Kołodziej. Na wstępie przywitał on zaproszonych gości,
wśród których był gospodarz niedzielnego spotkania - Ksiądz Proboszcz Paweł Skowron, Sołtys
Chabówki- Pani Renata Wdówka, zastępca Burmistrza Rabki- Pan Robert Wójciak, zastępca
Komendanta Powiatowego PSP w Zakopanem, druh OSP Chabówka- mł. bryg. Grzegorz
Worwa, przedstawiciel KP PSP Nowy Targ, druh OSP Chabówka- mł. kpt. Kamil Styrczula,
Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Rabce- Pan Jacek Klinowski,
Wiceprezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Rabce- Pan Czesław Rapacz,
przedstawiciel Urzędu Miasta oraz szef Obrony Cywilnej w Gminie Rabka- Pan Adam Radoń.

  

 

      

Podczas zebrania strażakom przedstawiono sprawozdania za rok 2013 oraz plany na 2014-
sprawozdanie finansowe oraz plan finansowy na bieżący rok przedstawił skarbnik, druh
Stanisław Kołodziej, sprawozdanie z działalności OSP oraz plan działania na najbliższy rok
odczytał sekretarz, druh Dariusz Makowski, sprawozdanie z pracy z Młodzieżową Drużyną
Pożarniczą przedstawił jej opiekun, druh Piotr Nowak. Ostatnim sprawozdaniem był wynik prac
Komisji Rewizyjnej, odczytał je jej przewodniczący- druh Piotr Nowak. Po zapoznaniu nas z
jego treścią, złożył wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi. W głosowaniu wszyscy
druhowie opowiedzieli się jednogłośnie za udzieleniem absolutorium. Zebranie było również
okazją do zabrania głosu przez zaproszonych gości. Prezes Jacek Klinowski odniósł się do
planów ZOSP RP oraz przedstawił informacje dotyczące OTWP- Ogólnopolskiego Turnieju
Wiedzy Pożarniczej dla uczniów. W imieniu Komendy Powiatowej PSP w Nowym Targu głos
zabrał mł. kpt. Kamil Styrczula, natomiast pan Adam Radoń przedstawił nam kwestie z zakresu
Obrony Cywilnej realizowanej na poziomie gminy, zwracając uwagę na alarmowanie ludności
przy wykorzystaniu sygnałów dźwiękowych oraz komunikatów głosowych. System ten jest w
trakcie wdrażania i modernizacji, po ukończeniu budowy naszej nowej remizy w jego skład
wejdzie również syrena elektryczna, mająca docelowo znaleźć się na dachu budynku.
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Ochotnicza Straż Pożarna w Chabówce ma w swoich szeregach 61 druhów, w tym 47 członków
czynnych (w tym 5 kobiet), 2 członków honorowych, 12 członków wspierających. Przy naszej
jednostce działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, w jej skład wchodzi 13 chłopców oraz 10
dziewcząt.

  

W 2013 roku do działań wyjeżdżaliśmy siedmiokrotnie. 3 interwencje dotyczyły pożarów, 1 raz
uczestniczyliśmy w działaniach poszukiwawczych wraz z GOPR-em i Policją, 1 raz zostaliśmy
dysponowani do wypompowania wody, 2 wyjazdy dotyczyły zabezpieczenia pożarowego
imprez na terenie gminy.

  

Spokojny pod względem wyjazdów rok wykorzystaliśmy na szkolenia i ćwiczenia. KP PSP w
Nowym Targu zorganizowała jednoetapowe szkolenie strażaków- ratowników (zakończone
egzaminem w komorze dymowej w Krakowie), kurs z zakresu ratownictwa technicznego oraz
szkolenie dowódców OSP. Łącznie nowe kwalifikacje zdobyło 20 druhów OSP Chabówka.
Ponadto dwukrotnie uczestniczyliśmy w ćwiczeniach taktyczno-bojowych z zakresu działań przy
pożarach wewnętrznych oraz ewakuacji. Odbyły się ona na obiektach- Zespół Szkół w Rdzawce
oraz remiza OSP Skawa. 12-krotnie spotykaliśmy się również na ćwiczeniach bojowych oraz
spotkaniach, omawiając sprzęt, jego wykorzystanie oraz taktykę działań ratowniczo-gaśniczych.

  

W ramach działalności prewencyjnej, zorganizowaliśmy również pokaz sprzętu bojowego oraz
udzielania pierwszej pomocy dla dzieci z przedszkola w Chabówce.

  

W okresie sprawozdawczym Zarząd naszej OSP odbył 16 posiedzeń. Głównymi tematami były:
szkolenia strażaków, organizacja ćwiczeń oraz manewrów bojowych, omawianie akcji
ratowniczo- gaśniczych, w których nasza jednostka brała udział ale najważniejszym tematem
była dalsza budowy naszej nowej remizy OSP oraz bieżące zadania.

  

W roku 2013 druhowie naszej OSP uczestniczyli w szeregu prac społecznych, czynnie
angażowali się w życie Parafii oraz inne wydarzenia kulturalne. Wymienić tu należy Boże Ciało,
Wartę przy Grobie Pańskim, Mszę Świętą z okazji Dnia Strażaka, udział we Mszy Świętej z
okazji rocznicy ugaszenia pożaru Kościółka św. Krzyża na Obidowej w Chabówce, udział w
dożynkach gminnych, udział w uroczystości przekazania relikwi św. Floriana w Kościele w
Podsarniu, udział w uroczystości 50- lecia OSP Ponice. Już po raz drugi, razem z Panią Sołtys
Chabówki, Kołem Gospodyń Wiejskich w Chabówce, Stowarzyszeniem Miłośników Kultury
Ludowej w Chabówce oraz Ogniskiem Związku Podhalan w Chabówce, byliśmy
współorganizatorami Zielonych Świątek przy tzw. „Białej  Kapliczce” na roli Kaczmarczykowej.
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Pragniemy złożyć serdeczne podziękowania Księdzu Proboszczowi Pawłowi Skowronowi, Pani
Burmistrz Ewie Przybyło oraz jej Zastępcy Panu Robertowi Wójciakowi, Panu Posłowi
Edwardowi Siarce, Radzie Miejskiej, jej Pani Przewodniczącej oraz radnemu-druhowi OSP
Chabówka- Janowi Surówce. Dziękujemy Komendantowi Powiatowemu PSP w Nowym Targu
oraz dowódcy JRG Rabka za współpracę podczas działań ratowniczo-gaśniczych oraz
możliwość uczestniczenia w szkoleniach. Duże podziękowania należą się także Pani Sołtys i
Radzie Sołeckiej Chabówki, którzy wspierają nasze działania oraz robią wszystko co ich mocy
żebyśmy mogli się rozwijać. Podziękowania kierujemy do Wspólnoty Leśnej, Rodaków z Polonii
w Ameryce, Pracowników Urzędu Miejskiego w Rabce- w szczególności Pana Adama Radonia,
Władz Gminnych ZOSP RP w Rabce-Zdrój.

  

Serdeczne podziękowania kierujemy również do naszych darczyńców oraz sponsorów, do
których należą: Leszek Luberda z Chabówki, Jerzy Paternoga z Rabki, Piotr Rapacz z Rdzawki,
właściciele Pizzerii JAKO z Chabówki, właściciele Hurtowni Spożywczej REDOX Spytkowice
oraz właściciele Parku dla Dzieci RABKOLAND z Rabki. Gorąco dziękujemy mieszkańcom,
którzy przyjęli druhów OSP Chabówka podczas roznoszenia kalendarzy oraz złożyli darowiznę
na rzecz naszej jednostki, dziękujemy wszystkim, którzy przekazali 1% swojego podatku na
rzecz naszej Ochotniczej Straży Pożarnej.

  

Na koniec dziękujemy Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej oraz jej opiekunowi, druhowi Piotrowi
Nowakowi, a także Strażakom, bez których nie moglibyśmy realizować naszych zamierzeń.
Dziękujemy za liczny udział w akcjach ratowniczo- gaśniczych oraz za zaangażowanie na rzecz
jednostki. Zarząd OSP Chabówka dziękuje Wam za trudną i ofiarną służbę dla społeczeństwa
oraz waszym rodzinom za pomoc i wyrozumiałość.
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